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8IUTEL'JE8T MEKURON Dodává
jest prý tak pádné že kongress
jednohlasně přijal resoluci poda--Zprávy americko

VYŠETŘOVANÍ NÁMOŘNÍ

obklopena ledovci a čekala na

denní světlo aby se mohla vyda-

li dále

Výbor chce také vynajíti proč
nemohlo obecenstvo dostati z Car-

pathie žádných podrobností o ne-

štěstí z čehož byl obviňován

Ismay že provádí censuru telegra-

mů a chce něco skryti před obe-

censtvem Nyní s? vysvětlilo že
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la ta se veslařům najednou ztra-

tila což vysvětluje Moore tím že

plachetník zajel za ledovou horu

Také parník Birma dostal 'C Q

I" z Titaniku ala nemohl se k

němu odvážili pro ledové hory

Na koho se ibír&?

Sbírky ve prospěch zachráně-

ných cestujících rozkotaného Tita-nic- u

dosáhly millionu dollarů a

jsouce sbírány po celé zemi zas-

ílají se do New Yorku zvláštnímu

výboru Jak výbor ten který má

uki million dollarů na bance koná

své poslání a povinnosti to jest

nejlépe patrno ze zprávy z Chica-

ga kterou přináší tamní Tribuna

a jež zní asi následovně: Vysté-hovaleč-tí

úřednici v Chicagu po-

žádali mayora Harrisona aby se

zasadil o to by část peněz sebra-

ná na trosečníky Titanicu byla
obrácena ve prospěch těch ne-

šťastníků kteří byli posláni z

New Yorku do Chicaga bez centu

a bez obleku Jedná se o případ

dvou irských děvčat která byla
zachráněnu Opustily tonoucí loď

pouze v nočních koíilích (Paní

byla opatřena kožichem a

dekami a cestující % kajut vůbec

byli oblečeni a dobře ojutření Z

toho jde na jcvo že se mezipalub-níků-

dala zpráva až naposled)
Tata dvě děvčata roznemohla se

následkem zimy které byla vysta-

vena po 4 hodiny v otevřených
Člunech a byla s jinými zachráně-

nými vzata do nemocnice v New

Yorku Když se ji'h stav zlepšil

tak že mohla býti poslána dále

byla odnesena na vlak v plátě-

ných nosítkách a vše co jim dáno

na cestu byl pár starých botek a

tenká pokrývka V Oiícagu byla
vzata ihned % vlnku do nemocni-

ce a nyní když jsou jíž tak dále-vř- i

zdravá Že mohou býti propu-

štěna nemají co by na sebe

Ha ani spodní prádlo jím

nebylo v New Yorku dáno V če-

kárně dráhy Illinois Central v

Chicagu byli nalezeni dva Švéd-St- í

vystěhovale! z Titanicu kte-

rým byl dán v New Yorku Jíxtck

na západ a tak se ocitli v Cliica- -

uou Norrisem z Nefcrasky kterou
se vyzývá president aby ihned

kongressu zaslal všechna akta zí-

skaná ministerstvem spravedlnosti
v této záležitosti Až dosud presi-

dent nevyhověl této žádosti a po-

dle zákona nemusí jí vyhověti
když uzná že vydání těchto akt

by bylo "proti obecnému zájmu"
V tom případě ovšem začne senát

ihned jednali o sesazení Archibal-d- a

a bude vyšetřovali záležitost
sám Archíbold byl ustanoven pre-

sidentem za soudce nového tribu-

nálu který na žádost presidenta
byl zařízen aby se k němu mo-

hly odvolávat! korporace od roz-

kazů mezistátní železniční komi-

se místo aby se případy braly
hned k nejvyššírnu soudu kde

způsobily velkou práci a odklady

('kázalo se že tento nový soud je

pouze na překážku a že se dráhy
od něj odvolávají tak jako tak k

ncjvyššímii soudu a tím se věc jen

protahuje Komise mezistátn do-

pravy a obchodu má nyní dvojná-
sob těžkou práci a korporace se

nyní odvolávají z každého jejího
rozkazu k tomuto novému soudu

kdežto dříve rozmýšlely se před-

kládali každou malichernou věc

před nej vyšší soudní tribunál
v zemi Proto jest v zemi popu-

lární snaha tento nový soud zase

mišiti Archibold nechce o celé

záležitosti vůbec mluvili

Na pomoc Američanům v Mexiku

Spolková vláda zjednala parník
Nelson Jtboade Jr„ který byl

vyslán do přístavů na ticho-mořsk- é

straně Mexika a sice hla-

vně do států Sonora a Sinoloa kde
se nalézají Životy asi 1000 ameri-

ckých občanů v nebezpečí Dandi-t- i

táhnou krajinou loupíce a vraž
díce a k nim se nyní přidali in-

diáni kmene YaouN kteří dohná-

ni hladem a vlcní pomstychtivo-
stí vyšli na válečnou stezku — Z

Ouyama došly hrozné zprávy o

řádění band povstaleekýeh v oko-

lí měxta které jest jím vydáno
na milost a nemilost neb nalézá se

tam jen asi '100 federálních vojí-

nů a president Maděro odpověděl
guvernéru státu h mu nemůže

poslati Žádné pomoej V těchto
státech nalézá se mnoho ameri-

ckých rančí a naši občané kteří
tam bydlí byli proklamací presi-

denta Tafta vyzvání aby se

Tím suspendoval presi-

dent neutralitu Danditi a rudoši
táhnou krajinou pálíce a vraždí-

ce napořád Až dosud neudál se

žádný útok na americké občany
poněvadž tito jsou dobře známí
že se dovedou bránit ale čety ban-

ditů stahují se stále více a více

kolem amerických rančí a vyhro-

žují že pobijou všechny cizince

Vaši občané jsou vyzváni aby
Mexiko na lodí pro ně po-slan- é

Stávka topičů na lodi

Když měla loď Olympic sester-

ská loď Titanicu opustili ve čtvr-

tek přístav v Southhampton a vy-plou- ti

do Ameriky vyšlo 300 topi-ě- ů

a zamě-Htnanc- ů v kotelně na
stávku a prohlásili že Unií nevy-plu- jí

dokud nebudou tak zv sklá
dací záchranné čluny zaměněny za

dřevěné obyčejné Tvrdili že ty-

to nové skládací čluny jsou vůbee

bezcenné Stávka trvala jen ně-

kolik hodin když po!ečnot vy-

hověla stávkujícím )ainěstuan-ů-

Zachráněn pomoci telefonu

Jintý mladý právník pracuji1]
dlouho do noci v iřadovuě v i

rnsžhké vWké budově kdyl chtěl

odejiti shlfdal ! jt lamě n

P několika iokueeh aby u- -

polit) poioMiotvt chodců telefo
noval na ptdieigid stanici a poli-rUt-

bjl vyklán

Klió HirUův im hodil však

do zá niku budovy proto w vy

pojili Jrbrík od (xiiárniho odbo-

ru a mnít rw upili okna prvé-
ho mu)um!(

Tento pííbfh dukaiuj l# v

kai h nahodilé J4tr}4 IM1 tele
foli jt hřjryrklrjiliu pUm o- -

tuoei

chuť k jídlu alll celé tílo a pomáhá za

šívání V pár minutách mflíote al do-

ma udňlat i iodné láhve Mokurooa gal- -

Ion nejlepM taludeíni hořké neb gallon

hořkého vlna ra jednu třetinu ceny co

byate mutoli platit v lékárno Pakli

vál lěkárnlk MKKURON neprodává ia-lle-

dollar a raHomc vám dvé láhva

tohoto vvteíného leku po expriwu —

John M fikvor lékárník Cedar Rapldi
lowa 30tf

OBUVNICKÁ DÍLNA na prodej ve

velká čeeké naadé práce doat NyníjH

majitel jent nucen prodat ea přilnou
churavoati Přihlante ee u redakce Po-

kroku Omaha Nebr 30 Se

KALIFORNIE

Zajímáte 11 e o pozemky v Kalifor-

nii pro pěstován! ovoce nob drflbeta

přeptejte io neb piáti na FIZA a

WESTBERO 616 Bee Bldg Omaha

Nab 40tf

PŘEJETE l koupit péknou a dobroo

farmu lacino od 130 do $50 akrf Pftkni

atavby dobrá voda kde vlečko dobře

routo bohatá pflda kde vločko eo

má dobrou cenu Meal dvéma

dobrými trhy Mlnneapolla Ht Paul a

Duluth Mlnn O blilll podrobnoitl pl-

ita L P Lareon Brabam Mlnn aneb

J R Verba Bchuyler Neb 83 tf

Kráané pocamky v okreau Klmba)

bilte méateéka Dli a Klmball Neb Ty-

to pozemky jaou velmi laciné M flintě

koupit) étvrt neb celou aekci lflaate ee

u Pokroku Západu 84 tf

PRODÁ SE FARMA o 240 akrech

70 akrfl vzděláno S akrfl alfalfy Stav-

by v dobrém pořádku a tivi voda břii

přel celý pozemek Dobrá přllelitovt

pro toho kdo má rálibu v dobytku neb

farma hraničil ae Ikolnl aekel Bílili

podrobnosti adélí majitel Cbaa Janou-le- k

Irlion Ho Dak SOtf

PRODÁ 8E ftakrová farma v boha-

tém Halina okrenu u měnta Crčte Neb

1 akry vojtMky oatatek ponecháno

pro íwlenlny brambory a komu Po-

třebné atavby vle v dobrém atavu

Přlleiltoat [ro mlékaře neb drflbeinlk
Cena 180000 Kdo ae o véa rajlmál

pil na Joieř ftnfář Crete Neb

PRODÁM LACINO několik farem V

dobré nové krajině pouta tém kteří by
ae na farmé ueadili a pozemek obdě-

lávali Nn Ipekulaci tyto farmy
Žádám pouze malou aplátku

ontutck na J!aa a mírnými úroky Mám

farmy v rflrnýcb atátecb a v zdravých

krajinách DopiAte na Den I Tanoer
MiiNkwnki Hlork Cedar Rapide lowa

27 4m v 1 P

kráané majetky blila dráhy U P
Vew hiding Neb Prodají aa lacino —

HlHKte ie u Pokroku Západu 34 tf

NA PRODEJ nioderné rařl'ný dflm

7 velkých vzdulných evětnia a koupel-

na v dobrém pořádku lot i1i1i137'

tlřevlcfl Illante ne: V K Kohoutek
2:i20 jižní 11 til Omaha 40-2-

DOBROU KORNU k Házení za $160

bull na prodej má Frank J Kosu) R 1

Scotlnnd Ho Dak 40 2c

PŘIJME 8E

PŘIJMOU BC řádní miudl pánové
do pohodlné zařízeného bytu n spořá-

dané rodiny Nájem mírný II lunte aa v

Mulo 1003 ji 15 ul Omaha 41 lp

ŘEZNÍK který za vcrhnu práci ru-

čí přijme práci po přlpadé na ven-

kove aneb k sekán! masa Jest 23 ro

kli stár Laskavé natjdky pod znai- -

kou "Řezník" do administrace tohoto
listu 39-4-

PŘIJMU na atálou práci v livém
íeském místečku pomocníka který ae

náležité vyzná v řeznictví a uzenář- -

atvl Dobrý plat — stálé aaméstni- -

nf Nutno je by byl schopen částečné
řeči anglické Rudolf J žaloudek

Dodge Nebr 39 Se

PŘIJMU kovářského pomocníka na
stálou prácí Dobrý plat V tivém če-ké-

mésté Hlaste ae u Peter filo- -

aar Dwight Nebr 38 Sp

PŘIJMOU 8E dvé Ivadleny Dobrá

mzda zaručena Hlaste ae u Aaaa Aístek

aa druhé podlaze v City National Bank

nuíMine 3(Hř

PŘIJME SE svobixlaý mladík do

řeznického obchodu IMirá mula za-

ručena — V J Zezulák 1303 8n 3

Hr Omaha Tel TWinglu 6210 39lf

PŘIJME 8B dčlalk ůo maeaého a a
eeáNkéko ubclmlB Stálá lráea a do

brý plat Hlaste ae u Fraek Pakel
lluwWU Nt-b- 40tf

PftlJME SE rblat 4 učeal aa

teinlrlvt plut dW mluvy Hlasla
J II Kačrta Uik Neb 40tí

HLEDÁ IX

HLEDÁ 8B MtáJaé ab
a Utdčlaá aa fot dm Hualk Ia

koly M4á aalupiU ika4 Nskidky
Miuie a redakrl tvkrvka Sáeada"

"ka Nr 41 if

HLEDÁ E Ui4t Uaa 4a4ct

l't H-tf- astda aréa a tk!4

4o4l Vkrý ai ra afMČá

Ja takakwa ICkM i f (l
čkk# NVkf Nke iSp

lOSMt

VrfttMMB MaitDMirtt
aU4a a Haeti

u a4b4 a atMl44M
- a imLm iwl n M ki

aua rwia aa "4 k af f

Novinářské senaace nezdají m mi- -'

ti konc

Ačkoliv přímý výslech ivédkil

potopwaí se Titaniku nezjevil do-

sud žádné individuální viny za

BťétřHtí přece vynesl na veřejnost
mnohé věci které ukazují že zlo-

činná nedbalost byla jednou z pří-

čin neátéati Ale ona není omeze-

na jen na Titanic nýbrž jt vše-

obecnou na dopravních lodích

Atlantiku 1'lavci vypravují vío
liké povčbti tak jak to jen plavci
na pevnině umějí Výbor byl va-

rován lidmi kteří piožili svůj ži-

vot mezi námořníky aby nevěřil

vňemu co námořníci povídají že

dovedou si vymyaliti historii na

nli není ani slova pravdy a poví-da- ti

ji vážné jako staří vysloužil-

ci o svých hrdinných Činech Ně-

kolik plavců z lodi Californian

prohlásilo že jejich loď byla v do-

hledu Titaniku a že 8 paluby bylo
viděli červené rakety vypalované

topící se lodí což jtat voláním o

pomoc Ale kapitán odmrštil spu-iti- ti

stroje a plouti ku pomoci to-

noucím Když Californian přije-

la v neděli dne 7 dubna mezi le-

dovce poručil kapitán aby byly

stroje zastaveny a loď zastala stá
ti až do rána k valí bezpečí Tím

e též stalo že telegrafická stani-

ce byla po ten čas zavřena nema-

jíc síly lektrické a Californian ne-

mohla dostati "C Q D" telegra-
fované Titanikem Operátor na

Californian zaslal vyšetřující ko-mi- si

oďpřísáhnutý ntfidavit že v

době kdy Titanic vypouáíčla čer-

vené rakety dlel na palubě a vi-

děl volání o pomoc a žo viděl ta-

ké kapitán ale rozhodně odmrštil

zvednouti páru a ►pustili stroje
tvrdě ie je mu bezjwčí jeho
vlastní lodě přednějším Také Er-

nest flill jeden ze slrojníkíi
Cali-fornian- u

pod přísahou vypovídal
že byly rakety dobřn viděny a ka-

pitán Lord věJěl hi nedaleko to-

ne loď ale nechtěl epiwtiti stroje
poněvadž prý se bál ledovců kte-

ré v té době úplně jich loď obklo-

povaly Proti tornu prohlaSuje ka-

pitán Iord obé tvrzení za lež a

pod příxahou vypovídá že nevěděl
ničeho o whhti Titaniku až dru-

hého dne kdy zase stroje byly
spuštěny a zachycena zpráva o

neStěwtí Ač byl asi (JO míl od mí-

sta kde m Titanic potopila jel
tam neodkladně ale nalezl jíž tro-

sečníky na palubj Carpathie a

proto jel dále svou cestou — Jiná
loď prý učinila totéž co Califor-nia- n

a sice byl to [arnik Mount

Temple od kanadské společnosti
V noci z neděle na pondělek do-

stala "O Q D" zaslané Titani-

kem a kapitán ihned změnil směr
lodi a plul plnou parou k místu
kde nešťastný parník tonul Záhy
ale přijeli k velkému poli ledo-

vých ker a Iwloveů a tu kapitán
Moore prohlásil že jeho přední
povinností j-- t starali se o bez-

pečnost 2000 lidí které měl na

palubí a loď obrátil pryč od le-

dovců

Když odjížděla Mount Temple
od ledovců viděla prý jistou loď

pod ruskou vlajkou plující která
křižovala v místech kde se Tita-

nic potopila Později viděli též v

d4I (Wpathii která již měla

troMČníky na pulubě

Jak se zdá bylo ' lodi poblí-
že místa ueitéatl alt kapitáni bá-

li uťi vj-- t do pole ledovců aby je
nepotkal tentyi oud jako Tita
nte Tím se asi vysvětluj

"Mi durhů" kterou

plávej viděli učinit ke Titaniku
Ntáli inri ledovými horami Není
tta tvété itnérěivějiieh llH nad

plave Stará pověr plaverki II

H ijrveal m "Mi duehů" vidy
beUJrko tonoucího parník a Vy

větluj w to tím h souftlý {la-ví-k

o iivot tipaM snaJl i ee

rakem proniknout! temnotu H"

nf a vykoukali ní iiektk pomu

prudne lialufiuaeíiit a v Ulf vM

kterýrK kkutWnrtAti není —

NíkU-- vralaH n slehrannfetl
ěluiteva Titaniku kdfi několik

Kim m potlouk ati mul ledov-m- i

Kúrami a krami v loWnl terno

t UUll mni 1Uvr attti laď —

iWf ta lvla J k pfodatava
tii hy (WiiorttUtt a taki t m#-k)- a

ijú w ruaká Uď která byla

to byl sám Marconi který tele

grafoval operátoru na Carpathu a

zachráněnému druhému operátoru
z Titanicu aby prodali novinám

svou zprávu a nedávali ji zdarma

do veřejnosti Hylo jim nakázá

no telegrafovat! pouze jména za-

chráněných Marconi na stolici

svědků prohlásil žo skutečně ta-

kový rozkaz a radu svýra lidem

na Carpathii poalal Operatérům

není dovoleno o své újmě dávati

do veřejnosti žádných zpráv Mar-

coni oběma svým zřízencům dal

sW dovolení k vypsání katastro-

fy ale zároveň jim jwradil aby
tak nečinili zdarma že jím za to

mohou noviny zaplatit! a peníze

jim budou dobré Při katastrofě

která potkala parník Parisian sta

lo s totéž a Marconi prohlásil že

jeho společnost chtěla aby operá-

toři dostali za svou práci zsplaee-n- o

Ohledně telegramu který prý

poslal Ismay do New Yorku i pa-

luby Carpathie a který byl za-

chycen jedním naším křižákem a-b-y

byla připravena v přístavě loď

která by jej ihnod od vezla zpět do

Evropy se vyšetřilo že telegram

netýkal se jen Isrnay ale vSech

plavců a předseda společnosti pro-

hlásil že bylo jeho přáním aby

angličtí plavci dostali se domft

ku svým rodinám co nejdříve
možno On sám by byl také jel s

nimi ale radoatl vyhověl přání
senátora Srnitha a zůstal zde Ne-

byla mu žádná obsílka doručena

ale senátor Kmitli jíj osobné vy-

zval aby zde zůstal a před výbo-

rem svědčil

Zpráva že záchranné čluny Ti-

tanicu které byly vzaty na palu
bn Carpathie-

-

byly společností ry-

chle odstraněny a schovány ba ěa-sopi-

tvrdily že byl hlídačem

společnosti zastřelen fotograíista

který se pokusil o fotografování

"shnilých" koeábek také se

hýli lží flunň bylo použi-

to k rozmnožení bezpečnostních
na jiných lodích které se

chystaly právě k odplutí a jak by
lo nejen z Anglie ale i zde někte-

rými hodnověrnými zachráněnými
dokázáno byly to vesměs čluny
nové a moderní jako byla celá
Titanic úplně novou

Jedna sensační zpráva za dru-

hou rozpadá se v ni? a ukazuje se

být i smýšlenkou po sensaci se pí-dící- eh

zpravodajů UteÍ se před-Ktihova- li

ve vymýšlení zpráv

Náhled odborníka o vině rozkotá-

ní Titanicu

Kapitán Moore velitel kanad-

ského parníku Mount Temple při-

jel o' své újmě do Washingtonu a

před výborem prohlásil že podle

jeho názoru vinu za katastrofu
které padl v oběť parník Titanic
a s ním 1000 lidakých životů ne-

se kapitán nešťastné lodi Smith

Vzdor tomu že byl r čas varován

vjel Smith se svou lodí do ledo-

vého jole které bylo takřka ne-

proniknutelným a když se již v

něm nalézal místo aby loď doce-

la zastavil a počkal na rozednění

se Smith hnal lď rychlostí 22 u-ž- lů

za hodinu Moore prohlásil
in náhled ky toho n mohly ani bý-- ti

jinými On a tvou lodi jel ku

[HiiiKM--
i Titaniku jakmile dotal

"C y li" ale nemokl riskovat!

iivoty výt h lidi kdyl e dostal k

ledovcům ktnré pokrývaly hustě
velkou plwhu a ra noční tmy

htoiily zkáiou každé mIÍ která

by m lne Ú ně odvážila H velitel-kéh- o

in tulku viděl jetlen arnik

mrí Irdovei ale to ltrbl Tltanie
a Jk i((roval plaehetid ků-u- u

která w pnlrla l Imluvého

tlí Ili tNiihlboU rhybuu bvlu

itpráviié ktUul pdohr tonotii-- l

IhIí MiHire pravt i Tttauie y
I i md dil k výolanhi t4 jak
v tri yrameeil pomoe bylo udá-

vána V té doU t){i) tU Ittatl v

tsllrhiti ) tmi (h Titaniku a

ty ktf r potly k khII#

mUiié bKy taohly miitu itajt-t- i

pMtMiU %huU kolem st! !

4mví ary Ktfih ftkilnm tyla
%m ona ta ktrri Hmitk Hoir
níí v4sri Átk ranný fluaft a

'řud jita tvaUtVl k alw Hvil- -

MJ _

NA PRODEJ

HLÍDÁTE FARMU?

Prož rentujete farmy do kt-ry-

munlto mft v dobytka a cA'ínl vle po-d-

nel rac5 xde v krátném

Českem wibconbinu
koupit puknou farmu a při boepodafe-o- l

na avém potomku praoojnte atál v

tájmu avétnf

~ HLEĎTE I —

Prodám Vám kránnou IflOkn o naáfbo

pťikného meata

NEOEDAH WI8
ita 1200000 Obotojné atavby RO akrfl
obilMáno oetatnl lei pAl tnlla od Ikoly
a přllelitoat přikoupit! aouiednl

lflOku ra tlale dollarfl

Odkládáni přivádí rtráta a tak ai

a pllte — aneb přijité — na

nejotarlibo a prvního řVukého p j v

tomto okrean který e tde uatidíl roku
1881 80 tf

Jonepb 3 BOSYPAL

Neeedah Wla

DOBRÉ rAEMY NA PRODEJ
v £eakém nounedrtvl

W) akrfl vcmriři dobrá hlinitá pň
da 110 akrfl vdťilánn zbytek piuOvl
na vte eplotf no kolem a napMJ! dobrý
dflm o 4 svetnldďh Ktáj pro t kotit
kornkrib eýpka dobr1 utudrié větrník
A nádrlkn poxemek vlnitý nikoliv

vík hrubý cena IrtO a akr
100 akrfl HO ikrň vvVUtuu 10 nkrA

Mlalfy rbytek piutvlim vfce inňíe

pěkné vzdélivHtí v&e oploténo k cleni i

nniřlA malá ovocná uhnula iieinek

vlnitý ne hrubé kM( akr dnbrá l i i

nílá půda dobrý dňin o I uvetni-le- h

utáj pro 8 koni dvojitý kornkrib m

ýpka eena 170 M akr
820 akrfl 200 akrfl v děláno oiiitnt

pattvinn vín oplntěn') poemek l"i

tý ne hrnbř knídý okr dobri lilinitA

IA!m d'brý díim o H aeiniilrli utál

pro JO neb 12 koni kornkrílk ilnbrf

tudné větrník a nádrHa 'I akru ni

fnlfy 70 ra akr

Farmy tyto mnul biti prodány br'v
prořeř rhcHe II koupili njí-t- ě e vám
to vypletl kdyi přijdete a farmy ty dl

prolilť-dnet- H rnibmtl vám podáme
křdoii diiHl inforrniiei jnkou x bude-

te přátl anebo ván proVew-rn- po far-máe-

kdykoli Navítivte ná nebo pl-

ité: 4Hp
A8IIBR00K BR08- -

Prlmroaa Boone Coiuty Nebraaka

VELKÁ lAce RlDKA rftíLEŽI-T08- T

Prodá a farmíékao 10 akreeh —

Vi akru léna a pantvy 2 akry vojtí-4k-

— (mtatoi vzděláno ovocná za-

hrada 100 keřfl vlna dobrá atudniénl
voda eiaterna uklop budovy farmář-k-

— ví nové Pfim o 4 avřtnictch

poloha akoro rovná Toto nilnto jeet
jedno % nejlepltch u Plattamoutb Neb
% mile na IcWnlínl atanici Ona
♦170000 (polovic ee pořká na 5%)
1'iite hned na A J Tříletý Plut te
mnu th Nebr 41 2p

ZAHRADA MINlí EBOTT (Park
Region of Mina) je obilnici fVutá- -

tl Máme pozemky v okreelcb Polk
Iii-- Lak a Mabnomea I Becker íill v

reacrvad Wnlte Eartb Vláhy dflata-t-

pfida éersá i jílem vpod korná
m dati voda (dravá ÍJI atále knpujl
Farmy 12-- prérie £0 lva 110 a vve
dle aařizenl neb VKlálenoatl od dráhy
Vřárná přllelltoet i pro ílovfka

Pille Chu Rfllifka Ertklne
Folk C Mina a "Hoo" a Oreat
Vorthrra S5 tfe

Nékoiik krianýok farau a nian lob

ai S arke při dráae Itark ItUed v

ttmak l'olo Tento (Mitrmea aa atleti
v drlfnvéM páana Vae a akoll m pra
dává ol S al de 110 vire la aki a- -í

Uatt teea lilkele a pokrok a

Západu 14 tf

lOLXt (eckelarakia) v ebeho4iU

lkala v tiaiaie Uaeta ak Ora4 la
a4 pf-- U aa ttiaa a 'Keaea
ký" Uaettla Nl ni a

eli aa: J U IWarkal Huitva A lia
fla Nokraaka l If gt

XOVf D0M ae Hýřeni kly a4e
a iWli Mlteal ve Wkkan Nkr
vaíal a aa aatk v MuttU lká

k 44 lM i4M Aaea Ka
Ukava tvu r al I'U Tel
W1I 141 — ]a4f mi mi
LACINÍ FA&MT V lOWft — v

f#k4t lielt )a v e4eUk
ikik a ltui tfM J

N1 4Vf'k U4 a ÍMti 14 a

JH teiti va:ii t iiul
m d ike 4U kxa tt)tfv aaaa

mt VOa U #iav
i4l aiau eeialal a

hle U a !! ak a(likt taa
— I1I4NK ) lnu

I A t Ailaa#a tta 44 M

gu bez prostředků Hylo jim po-

moženo
(

tamními dobročinnými
wpolky aby se mohli dostati do

Minnesoty kam původní měli na-

mířeno a aby nemuseli trpětl hlad
NTa koho se vlastní peníze sbíra-

jí — a co se má n?mi dítí
Liduxnii ivobodáí zemřel

i I)r Daniel K Pearson chicag-

ský millionář a liduinil zemřel v

nemocnici nedaleko onoho města

v pátek minulého týdne Dr

Pearson byl znám po celém světě

co muž jenž nashromáždiv tnillio-n- y

rozdal je všechny několik let

před svou smrtí a nechal si asi

čtvrt millionu aby z něho mohl

býti živ až do věku 110 let které-

ho doufal se dožiti Zemřel u vě-

ku 92 let V roce 1873 při velké

finanční panice zachoval kredit
města Chicaga kdy jako člen

městské rady odjel do New Yor- -

ku a tam svým osobním majetkemt

náhajieírn již tehdy do mnohých
a W a aainiiuonn zaručil se za městské

dluhopisy a zaplatil sám úroky z

městského dluhu Koku 1877 il

Dr Pearson z aktivního
obchodu a prohlásil že věnuje
další avůj Život tomu aby peníze
které v pozemkové spekulaci na-

hromadil přinealy světu užitek

Ilozdal pět m i 11 ion ů malým a ehu-lýi- n

vzdělávacím ťstavftm a

Také některá theolog
eká tičeliště obdařil afi sám nebyl
členem fádně církve a tntl pra-

vým svobodáreni ai do své smrti

Nebylo dobrého úíele aby Dr

]Varon nestál mezi přispívateli
na jfdnoin i přednl h mít Ne-

udával a ecoval o to aby jVho da-

rů bylo ulito správu a pro dobro

vM které slouiiti měly I kdy i

nadal skoro celý iftj majrtrk
Ji) j-- n i onoho čtvrt millionu kte-

rý mí iirehal většin jVho příjmů
šla na dobročinné neb po

třrby jrho byly tk rovní Jrho n#-mo- e

byla kratinká Po níkobka
dnrch pobytu t sanatoriu skonal

a ttbn (vlrlrl Ameiffi a světu

vitr lidumila holi AV

Spolkový soudce obvině

Sudc# U ArrhiUdd l

apla'tdla oli )V

obviněn 1# tm domlouval m itiea
itietnd V liWltttMitefk k Ur byly

prrdbilrny jt k Miuttdmi odťoru

l pttinika) JrUnebliM tpolel
ntwUa Hrwvštrti prtt i4kttihé
tranMi v lUkěiiat wajtka do

lovbkkjha Svěi#v ftrttti almu


